
 
 

Uchwała Nr III/30/2006 
Rady Miejskiej w Gliwicach 

z dnia 28 grudnia 2006 r. 

 

w sprawie: przyjęcia sprawozdania z działalności wspólnej dla Miasta Gliwice i Powiatu 
Gliwickiego Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2006 r. 

 
 

Na podstawie art. 38b ust. 3 w związku z art. 38a oraz art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia  
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. Nr. 142 poz. 1592 z 2001 r. z późniejszymi 
zmianami) na wniosek Prezydenta Miasta 

Rada Miejska w Gliwicach 
 

uchwala: 

§ 1 

Przyjąć sprawozdanie z działalności wspólnej dla miasta i powiatu gliwickiego Komisji Bezpieczeństwa 
i Porządku w roku 2006, będące załącznikiem niniejszej uchwały. 

§ 2 

Sprawozdanie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 

  Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Gliwicach 

 
 

Jan Kaźmierczak 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Załącznik  
Do uchwały Nr .....................    
Rady Powiatu Gliwickiego 
z dnia ................................... 

 
 

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI 

WSPÓLNEJ KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU DLA MIASTA I POWIATU GLIWICKIEGO 

W ROKU 2006 
 
 
Wspólna dla Miasta Gliwice i Powiatu Gliwickiego Komisja Bezpieczeństwa i Porządku działa na 
podstawie zapisów art. 38a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym oraz 
porozumienia z dnia 11.12.2001 r., zawartego pomiędzy Prezydentem Miasta Gliwice a Starostą 
Gliwickim.        

W 2006 r. komisja pracowała w składzie: 

1. Przewodniczący Komisji  

- Prezydent Miasta Gliwice –  Zygmunt Frankiewicz  
- Starosta Gliwicki –  Michał Nieszporek  

2. Członkowie: 

- Radny Rady Miejskiej –Tadeusz Olejnik  
- Radny Rady Powiatu – Henryk Szary  
- Osoba powołana przez Prezydenta Miasta – Andrzej Tomal  
- Osoba powołana przez Prezydenta Miasta – Andrzej Nowak 
- Osoba powołana przez Starostę Gliwickiego – Stanisław Korczyk  
- Przedstawiciel Komendy Miejskiej Policji – Jarosław Szymczyk 
- Przedstawiciel Komendy Miejskiej Policji – Krzysztof Pasternak 
- Przedstawiciel Prokuratury Rejonowej Gliwice Zachód – Renata Szołtysek 
- Przedstawiciel Prokuratury Rejonowej Gliwice Wschód – Tadeusz Żymełka 

3. Członkowie z głosem doradczym: 

- Zastępca KM PSP – Mieczysław Zieliński 
- Prezes Zarządu Powiatowego Związku OSP RP – Tadeusz Mamok 

 
Działalność komisji finansowana była zgodnie z zasadami określonymi w porozumieniu Prezydenta 
Miasta Gliwice a Starostą Powiatu Gliwickiego: 

- koszty działania komisji pokrywane były w równych częściach przez Miasto 
Gliwice i Powiat Gliwicki, z własnych środków budżetowych, 

 
Obsługę administracyjno-biurową komisji prowadził Samodzielny Referat Obrony Cywilnej Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach. 

W 2006 r. odbyło się 5 posiedzeń komisji przeprowadzonych w dniach:, 20.02.06, 10.04.06, 10.07.06, 
18.09.06 oraz 06.11.06. W trakcie posiedzeń komisja realizowała przedsięwzięcia z zakresu swoich 
zadań ustawowych. W toku prac komisja podejmowała i wspierała przedsięwzięcia określone w 
programie „Bezpieczne Gliwice w latach 2006 – 2009” oraz w „Powiatowym programie zapobiegania 
przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli”.  

Przedmiotem pracy komisji w roku 2006 było m.in.: 

1. opiniowanie kwartalnych sprawozdań z pracy Policji, Państwowej Straży Pożarnej, Straży 
Miejskiej w Gliwicach oraz Centrum Ratownictwa Gliwice,  



2. ocena stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego w Gliwicach i powiecie  
gliwickim oraz podejmowanie wniosków do dalszej działalności profilaktycznej służb 
porządkowych, 

3. analiza zagrożeń terrorystycznych na obszarze miasta i powiatu gliwickiego oraz procedury 
postępowania w przypadku ich wystąpienia. 

4. analiza zagrożenia wystąpienia wirusa ptasiej grypy na terenie miasta i powiatu gliwickiego 
oraz przygotowanie służb sanitarno-epidemiologicznych i weterynaryjnych do działania  
w przypadku wystąpienia ognisk chorobowych 

5. stan przygotowania służb porządkowych w zakresie ochrony i bezpieczeństwa 
kąpielisk, 

6. przestępczość wśród młodzieży 

7. procedury dotyczące wdrożenia akcji jodowej, 

8. analiza efektywności działania sieci monitoringu wizyjnego, 
9. ocena stanu przygotowania służb porządkowych do zapewnienia porządku i ochrony lokali 

wyborczych w okresie wyborów samorządowych, 

10. stan przestrzegania przepisów przeciwpożarowych przez placówki użyteczności publicznej, 
instytucje, szkoły i urzędy na terenie Gliwic i powiatu gliwickiego, 

11. działalność jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie miasta i powiatu gliwickiego, 
12. ocena stanu przygotowania miasta i powiatu gliwickiego do zabezpieczenia pomocy dla osób 

bezdomnych i samotnych w warunkach trudnej zimy, 

13. stan bezpieczeństwa na drogach i ulicach oraz przygotowanie służb do jego zapewnienia  
w okresie zimowym. 

 

 

 

  STAROSTA GLIWICKI                                 PREZYDENT MIASTA GLIWICE 

 

                 Michał Nieszporek                                                   Zygmunt Frankiewicz 

 

 
 
 
 

 


